ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2693/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, com cópia para a Secretaria de Obras, providenciar o acendimento das
lâmpadas de iluminação pública na Rua Eurípedes Amorim Leal, no trecho compreendido
entre as ruas Ver. Telêmaco de Oliveira e Hamilton Pimentel, Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Conforme  relato  dos  munícipes,  há  certo  tempo  os  postes  já  estão  posicionados  e
equipados com as luminárias e seu respectivo cabeamento, mas não são acesas, fator que
gera um aumento da sensação de insegurança das pessoas ao se deslocarem por tal trecho.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE JULHO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB